

# STRAJK ZAWIESZONY!

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK XXIX

30 kwietnia 2019 r.



ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

## BIULETYN Nr 7(581) INFORMACYJNY

Odwiedzaj stronę: [www.znp.edu.pl](http://www.znp.edu.pl)

W dniu 25 kwietnia Prezydium Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego wobec „żelbetowej ściany” ustawionej przez rząd postanowiło bezterminowo zawiesić strajk i przejść do innych form protestu. Decyzja ta podyktowana została przede wszystkim dobrem młodzieży, dla której nieuchronnie zbliżał się termin egzaminu maturalnego a rząd ani myślał przystąpić do rzetelnych rozmów o naszych postulatach. Wydawać by się mogło, że pozbawiamy się ostatniego elementu nacisku na władzę ale widać było wyraźnie, że władza zdecydowanie postawiła na konfrontację grając uczniami i ich rodzicami. Rząd od chwili przedstawienia naszych żądań nie zamierzał nawet podjąć dialogu na argumenty, co i rusz wymyślając kruczki mające na celu ominięcie meritum sprawy. Bezwzględna władza wykorzystując swoje media miast dążyć do wyciszenia wzburzonych dziesiątek tysięcy nauczycieli i pracowników, podgrzewała atmosferę i jątrzyła napuszczając na nich nie do końca rozumiejącą istotę problemu część społeczeństwa. W sposób niegodny podjęto próbę podzielenia nauczycielskiego środowiska ułatwiając przeprowadzenie groteskowego protestu a następnie podpisania ze swoim związkiem porozumienia, którego wymiar ani trochę nie zbliżył się do spełnienia oczekiwań płacowych. Zabiegi te choć spektakularne dla części myślących inaczej, spowodowały jeszcze większą determinację i chęć walki o godność i poważne traktowanie strajkujących tysięcy nauczycieli. Spowodowały fantastyczną w swej wymowie konsolidację gron nauczycielskich, wspieranych przez sporą grupę pracowników AiO. Pobudziło do wsparcia naszych postulatów przeważającą część rodziców. Wyzwoiliło chęć głośnego opowiedzenia się za swymi nauczycielami u uczniów. Środowiska dotąd nie zawsze chętne nauczycielom ujęły się za nami. Dlatego, mimo że strajk został zawieszony i nie zakończył się, możemy bez wątpliwości uznać za **zwycięski**. **Wygraliśmy jedność**, odkryliśmy umiejętność współdziałania ze sobą zadaliliśmy kłam dotychczasowym twierdzeniom, że środowisko nauczycielskie nie potrafi się zjednoczyć. Potrafi, i może wiele. Na razie nie udało się jeszcze skruszyć muru ale pozostaje wielka nadzieja poparta dowodami, że może to rychło nastąpić. Dlatego **trzymajmy się**, podtrzymujmy strajkową jedność i koleżeństwo. Na bieżąco przeciwstawiamy się próbom dzielenia nas i wywierania niezgodnej z prawem i zdrowym rozsądkiem presji. Bądźmy nadal razem. **Od teraz szkoła nie będzie już taka jak dotychczas. Potrafimy bronić się przed niesprawiedliwością i znamy własną wartość i siłę.**

Związek Nauczycielstwa Polskiego wyraża ogromną wdzięczność członkom za zaangażowanie się w akcję strajkową. Ale **najbardziej gorące podziękowania kierujemy w stronę Koleżanek i Kolegów nie będących członkami Naszego Związku** za przystąpienie do strajku. **Szczególne podziękowania kierujemy do członków „Solidarności”**, którzy dołączyli do protestu i aktywnie z wielkim zapalem w nim uczestniczyli. Wszyscy razem udowodniliśmy, że **wspólny cel** jakim jest dobra szkoła, poszanowanie nauczycieli i pracowników oraz uczciwe i godne wynagrodzenia **łączy** i nie potrzebuje żadnych szyldów czy symboli.

## POMAGAJMY SOBIE WZAJEMNIE

Jednym z powodów zawieszenia, była chęć uniknięcia powiększania strat materialnych jakie za sobą niesie uczestnictwo w strajku.

Zgodnie z obietnicą ZNP bardzo aktywnie działa na rzecz złagodzenia skutków finansowych. Permanentnie prowadzimy negocjacje z organami prowadzącymi a wkrótce przystąpimy do rozmów z pracodawcami.

Niezależnie od tego ZNP administruje społecznym funduszem „Wspieram Nauczycieli” przeznaczonym na pomoc najbardziej poszkodowanym uczestnikom strajku spoza Naszego Związku.

Dla członków związku pozostaje do dyspozycji „Fundusz strajkowy dla członków ZNP”

**Zwracamy się z gorącą prośbą do nauczycieli i pracowników, którzy popierali i popierają protest a z różnych powodów nie brali udziału w strajku o deklaracje przekazania pomocy finansowej najbardziej potrzebującym.**

Już od pierwszych dni strajku przyjmowaliśmy obietnice podzielenia się pieniędzmi ze strajkującymi od naszych koleżanek i kolegów od ich rodzin i przedsiębiorców. To niezwykle wzruszające dowody poparcia zważywszy, że w strajku uczestniczyły małżeństwa nauczycielskie, rodzice samotnie wychowujący dzieci, młode nauczycielki i nauczyciele, którzy na codzienne utrzymanie wydają gros swoich dochodów. Prezesów ognisk ZNP prosimy o składanie wniosków o pomoc w naszym Oddziale.

Koleżanki i Koledzy, prosimy także o zainteresowanie wsparciem strajkujących przez Waszych przyjaciół i znajomych spoza naszego środowiska poprzez deklaracje składane u nas bądź na fundusz:

## #WSPIERAMNAUCZYCIELI

**Nauczyciele codziennie wspierają nasze dzieci i wnuki. Teraz to oni potrzebują naszego wsparcia, bo strajkując tracą swoje zarobki. Wspierasz nauczycieli? Możesz dokonać wpłaty na „Fundusz strajkowy”:**

**13 1240 5934 1111 0010 8960 6877**

Pieniądze zostaną przekazane najbardziej potrzebującym!

Spółeczny Komitet „Wspieram Nauczycieli”

Odwiedzaj stronę: [www.znp.edu.pl](http://www.znp.edu.pl)

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl); e-mail: [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)  
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [ Nakład nr 7(581) -140 egzemplarzy]